
 
Valby november 2007 

Kære forældre og elever på Byens Skole 
 
Pr. 1. august 2007 er vejledningen på de private skoler overgået til Ungdommens 
Uddannelsesvejledning, såfremt de enkelte skoler har anmodet om det.  
 
Formålet med vejledningen er, at den enkelte elev opnår et solidt grundlag for at vælge 
ungdomsuddannelse og derved bliver i stand til at udarbejde en uddannelsesplan. 
 
De obligatoriske vejledningssamtaler, uddannelsesbogen og uddannelsesplanen indgår som en 
del af undervisningen i uddannelses-, erhvervs- og arbejdsmarkedsorientering (UEA), som 
varetages af klasselæreren. 
 
Vejledningen skal have særlig fokus på de unge, der har mest behov for støtte i afklaringsproces-
sen. 
 
Vejledningen skal tilrettelægges, så forældrene kan inddrages i vejledningen og i den unges 
uddannelsesplanlægning. 
 
Vejledningssamtaler: 
I 6. og 7.klasse skal eleverne have en samtale om året med vejlederen, mens de i 8., 9. og 10. 
klasse skal have en til to årlige samtaler. Samtalerne gennemføres i samarbejde med 
klasselæreren. I 6. og 7. klasse kan samtalerne gennemføres i større eller mindre grupper.   
 
Vejledningssamtalerne i 6. og 7.klasse skal omhandle elevernes styrkesider, interesser, 
forventninger til og drømme om fremtiden samt hvilke områder, de skal arbejde mere med. På 6. 
klassetrin tales også om elevernes valg af tysk eller fransk, og på 7. klassetrin om valg af fag i 
8.klasse. I 8., 9. og 10.klasse drejer samtalerne sig primært om elevernes uddannelsesønsker efter 
skolen. 
 
Uddannelsesbog: 
På 6.klassetrin begynder eleven at arbejde med en uddannelsesbog. Denne bog er elevens 
ejendom. Den udarbejdes af eleven i samarbejde med forældrene og skolen, og den justeres 
løbende, indtil eleven forlader skolen. Alle elever skal udarbejde en uddannelsesplan, inden de 
går ud af 9. eller 10.klasse, og uddannelsesbogen er baggrunden for denne plan. 
 
Bogen indeholder en række spørgsmål, der danner udgangspunkt for vejledningssamtalen med 
vejlederen og underskrives af eleven, forældrene og skolen. 
 
Uddannelsesplan: 
I 9. og 10.klasse udarbejder alle elever en uddannelsesplan, der skal indeholde de mål og 
overvejelser, som den enkelte elev har med hensyn til sin fremtidige uddannelse. 
Uddannelsesplanen bliver forbindelsesleddet mellem skolen og ungdomsuddannelsen, idet den 
sammen med tilmeldingsskemaet sendes videre til den valgte ungdomsuddannelse. 
 
Hvis eleven vælger en gymnasial uddannelse, og skolen vurderer, at dette valg er sket på et 
urealistisk og utilstrækkeligt grundlag, skal skolen indstille eleven til optagelsesprøve på den 
ønskede gymnasiale uddannelse. Dette skal skolen skrive i elevens uddannelsesplan. 
 



Uddannelsesplanen skal være færdigbehandlet og underskrevet inden d. 15. marts 
 
I er altid velkomne til at kontakte mig på skolen tirsdag og onsdag 9.00-12.30, chw@buf.kk.dk  
eller på tlf. 26 29 93 08 
 
 
Venlig hilsen  
 
 
Christina Wimmer 
UU-vejleder 
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